REQUERIMENTO Nº 08/2015

				O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o envio
desta a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, e ao Senhor Enelvo Fradi
Felini, Diretor Presidente da AGAER, no sentido que seja viabilizado a substiuição total das
mangueiras que perfazem a rede de distribuição de água  na Agrovila da Colônia Conceição
por canos, totalizando aproximadamente dois mil e oitocentos metros de rede.

					JUSTIFICATIVA:

				Em virtude a deterioração das mangueiras utilizadas na implantação da rede  de  água na
referida localidade, em decorrência  de mais de 15 anos, atualmente, temos transtornos no
abastecimento de água  regular diário nas propriedades da Agrovila, deficiência esta que
precisamos urgentemente corrigir, primeiramente com objetivo de oferecer aos moradores um
abastecimento contínuo, e, por outro lado evitarmos o enorme desperdício de água que ocorre
no itinerário da rede, onde em sua maioria perde-se, pois as mangueiras já estão todas
estragadas, ocorrendo que,  ao invés dos moradores receberem a água em suas casas com
qualidade, estão deixando de ter o abastecimento satisfatório, pois no trajeto com todos os
vazamentos existentes a água é desperdiçada, e nos dias de hoje estamos tratando de um
bem precioso para nossas vidas.

				Sala das Sessões em  11 de março  de 2015.

				VEREADOR JAIR RIBEIRO - PSDB